
令和７年度

小 中

牛乳 ご飯

チーズハンバー
グ

ロースハム,か
つお節

キャベツ,きゅうり,
コーン

米油 しょうゆ,酢

ベーコン,ミックス
ビーンズ,とうふ

にんじん,トマ
ト

玉ねぎ,しめじ,にん
にく

じゃがいも オリーブ油 しょうゆ,コンソメ

牛乳 コッペパン

ツナ にんじん
きゅうり,ごぼうサラ
ダ,枝豆

ドレッシング

ウインナー,ぶたひき
肉,ミックスビーンズ

にんじん,トマ
ト

にんにく,玉ねぎ,
コーン

でんぷん オリーブ油
ケチャップ,ソー
ス,ガラスープ

メロン

牛乳 ご飯

いかメンチ 米油

大豆,さつまあげ ひじき にんじん 枝豆,しいたけ,切干大根 三温糖 米油 しょうゆ

とり肉,とうふ にんじん れんこん,ごぼう,ねぎ じゃがいも ごま油 しょうゆ

牛乳 カルシウムご飯

和風きんぴら
包み焼き

ツナ 茎わかめ にんじん
きゅうり,もやし,枝
豆,レモン

いりごま ドレッシング

油あげ,とうふ にんじん 玉ねぎ,えのきたけ じゃがいも みそ

牛乳 ソフトめん

ウインナーたま
ご巻き

サラダチキン にんじん キャベツ,ごぼう すりごま
たまご不使用マヨ
ネーズ,ドレッシン
グ

とり肉,油あげ
にんじん,小松
菜

ごぼう,しいたけ,ま
いたけ,ねぎ

しょうゆ,七味唐辛
子

牛乳 カルシウムご飯

サラダチキン
にんじん,ブ
ロッコリー

キャベツ,フライドご
ぼう

ドレッシング

ぶた肉
にんじん,トマ
ト

セロリー,にんにく,玉ね
ぎ,マッシュルーム,グリ
ンピース

じゃがいも
米油,生ク
リーム

ハヤシルウ,
ソース,デミグ
ラスソース

すいか

牛乳 ご飯

とりのからあげ にんにく 三温糖 米油,ごま
しょうゆ,ケチャッ
プ,コチュジャン

わかめ にんじん キャベツ,きゅうり ごま ドレッシング

とり肉,とうふ にんじん,にら
しいたけ,ねぎ,チン
ゲンサイ,たけのこ

じゃがいも
しょうゆ,
ガラスープ

牛乳,わかめ ご飯

厚焼きたまご

小松菜,にんじ
ん

もやし 三温糖
すりごま,ね
りごま

しょうゆ

ぶた肉,とうふ こんぶ にんじん
だいこん,ごぼう,ね
ぎ

里芋,つきこん
にゃく

ごま油 みそ

牛乳 コッペパン

とり肉のハーブ
焼き

サラダチキン
ブロッコリー,
にんじん

キャベツ ドレッシング

肉団子
にんじん,さや
いんげん

だいこん,玉ねぎ じゃがいも,春雨 米油
しょうゆ,ガラ
スープ

牛乳 ご飯

さばの塩焼き

ぶた肉,大豆 こんぶ にんじん 枝豆,ごぼう
つきこんにゃく,
三温糖

米油 しょうゆ

油あげ
にんじん,小松
菜

だいこん じゃがいも みそ

◎福島市は給食費を１食あたり１３０円補助しています。 ◎都合により献立が変更になることがあります。ご了承ください。

◎下線のものは県内産、太字のものは市内産の予定です。 ◎塩分量が小・中ともに基準値以下の日には

◎業者から学校へ直接配送になるもの 　「適しおマーク」がついています。

16日（月）ヨーグルト、19日（木）納豆

区分

小学校

中学校

２

月

ご飯

○
608
22.1
2.1

725
25.8
2.6

卵類

チーズハンバーグ

おかかサラダ

トマトと豆の洋風スープ

741《830》 28.5《27～41.5》 21.0《18.4～27.7》 398《450》 3.1《2.5未満》

１１

水

わかめご飯

○
594
24.0
2.8

625《650》 24.0《21～32.5》 18.6《14.4～21.7》 365《350》 2.5《2.0未満》

１２

木

切り目入り丸パン

○
603
26.6
3.0

１３

金

ご飯

○
657
26.9
2.6

１０

火

ご飯

○
595
25.2
2.4

くだ
もの

ヤンニョムチキン

チョレギサラダ

にらのスープ

９

月

カルシウムご飯

○
665
20.4
2.1

786
23.5
2.7

魚介類

フライドごぼうとチキンのサラダ

ポークハヤシ

小玉すいか

６月　献立表
福島市
東部学校給食センター

日
・
曜

　献立名
　（前半）

牛乳

赤の食品
～血や肉や
　骨になる～

緑の食品
～体の調子を整える～

黄の食品
～働く力に
　なる～

主な
調味料

エネルギー （kcal）

家庭で
補って欲
しい食品

たんぱく質（g）

さかな　にく
たまご　まめ類

牛乳　乳製品
小魚　海そう

色のこいやさい
色のうすいやさい
きのこ　くだもの

ごはん　パン
めん　いも類

さとう

油　種実
マヨネーズ

塩分（ｇ）

６

金

638
27.9
2.2

757
32.8
3.0

海藻類

ごぼうサラダ

チリコンカン

５

木

カルシウムご飯

○
616
25.1
2.7

717
28.0
3.0

魚介類

和風きんぴら包み焼き

茎わかめのかみかみサラダ

４

水

かみかみ献立

○

３

火

コッペパン

いも類

ソフトめん

ウインナーたまご巻き

和風ごまマヨサラダ

とりごぼううどん

721
32.0
3.9

○

歯と口の健康週間　｟６月４日～６月１０日｠　よくかむことで、消化を助け、胃腸のはたらきがよくなります！

626
24.2
2.1

726
27.4
2.3

くだ
もの

豆・
豆製品

とり肉のハーブ焼き

ブロッコリーチーズドレッシ
ングサラダ

肉団子のスープ煮

○
708
31.8
4.0

833
37.4
4.7

玉ねぎのみそ汁

ご飯

かみかみいかメンチ

切干大根とひじきの炒め煮

かみかみ根菜汁

メロン

小魚類

厚焼きたまご

ごま和え

とん汁

今月１日あたりの平均栄養価　《　　　》内は基準値

エネルギー（Kcal） たんぱく質（ｇ）

786
31.9
2.9

魚介類

さばの塩焼き

五目豆

具だくさんみそ汁

脂質（ｇ） カルシウム（ｍｇ） 食塩（ｇ）

今月の主題：歯や骨をじょうぶにしよう

給食の時間を楽しい時間にするために、みんなで協力して準備をしましょう。



令和７年度

小 中

牛乳 むぎご飯

サラダチキン にんじん
キャベツ,コーン,カ
リフラワー

ドレッシング

ぶた肉
にんじん,トマ
ト

玉ねぎ,にんにく,
チャツネ

じゃがいも
米油,生ク
リーム

ガラスープ,ソー
ス,カレールウ

ヨーグルト

牛乳 丸パン

えびカツ 米油

タルタルソース

チーズ にんじん
きゅうり,キャベツ,枝
豆,コーン

ドレッシング

ベーコン にんじん
玉ねぎ,しめじ,セロ
リー

じゃがいも,マカ
ロニ

しょうゆ,ガラ
スープ

牛乳 ご飯

パオズ

とうふ,ぶたひ
き肉

にんじん
玉ねぎ,しいたけ,ねぎ,
しょうが,にんにく

三温糖,でんぷん 米油
チリソース,ケチャッ
プ,ガラスープ,しょう
ゆ,トウバンジャン

ベーコン,とう
ふ

にんじん
もやし,たけのこ,し
いたけ,ねぎ

春雨
しょうゆ,ガラスー
プ

牛乳 ご飯

納豆 しょうゆ

かつお節 にんじん
キャベツ,きゅうり,
枝豆

いりごま ドレッシング

ぶた肉,いか,生
あげ

にんじん だいこん,ねぎ
里芋,つきこん
にゃく,三温糖

八丁みそ

牛乳 中華ソフトめん

煮玉子

中華くらげ わかめ
にんじん,ほう
れん草

もやし 春雨 いりごま ドレッシング

ぶた肉,なると にんじん
しょうが,コーン,は
くさい,ねぎ,メンマ

ガラスープ,しょう
ゆ,ラーメンスープ

牛乳 ご飯

かじきカツ 米油

ソース

にんじん,赤し
そ

もやし,キャベツ,
きゅうり

ドレッシング

生あげ にんじん
ごぼう,だいこん,ね
ぎ,しいたけ

里芋,つきこん
にゃく,でんぷん

しょうゆ

牛乳 ご飯 ゆかりの素

ツナ のり にんじん
きゅうり,もやし,
キャベツ

米油,いり
ごま

しょうゆ,酢,わ
さび

とり肉,たま
ご,さつまあげ

こんぶ
にんじん,グリ
ンピース

たけのこ,玉ねぎ,し
いたけ

じゃがいも,糸こ
んにゃく,三温糖

米油 しょうゆ

さくらんぼ

牛乳 カルシウムご飯

とりつくね

わかめ
ほうれん草,に
んじん

もやし すりごま 白だし

とうふ,油あげ
大豆

にんじん
ごぼう,だいこん,な
めこ,ねぎ

さつまいも,,つ
きこんにゃく

ごま油 みそ

牛乳 米粉コッペパン

ももジャム

キッシュ風オ
ムレツ

ブロッコリー,
にんじん

キャベツ,コーン ドレッシング

とうふ,ベー
コン

にんじん,ほう
れん草

しめじ,玉ねぎ じゃがいも
ガラスープ
しょうゆ

牛乳 ご飯

春巻き

サラダチキン すきこんぶ 小松菜 キャベツ,もやし 三温糖
ごま油,すり
ごま

しょうゆ,酢

とうふ,たま
ご,とり肉

にんじん,にら 玉ねぎ でんぷん しょうゆ

牛乳 ご飯

きんぴら肉団
子

サラダチキン にんじん キャベツ,きゅうり こんにゃく ドレッシング

いか,あさり,と
うふ,ベーコン

にんじん,にら
ねぎ,白菜キムチ,えのき
たけ,もやし,にんにく

トック
みそラーメン
スープ,しょうゆ

海藻類

きんぴら肉団子
（小１～小３：１個、
小４～中学生、先生：２個）

こんにゃくサラダ

２５

水

カルシウムご飯

○
604
22.7
2.1

724
26.5
2.6

魚介類

海鮮キムチチゲスープ

２７

金

ご飯

○
598
21.1
2.0

732
25.4
2.6

いも類

春巻き

ごま酢和え

にら玉汁

２６

水

米粉コッペパン

○
615
25.0
3.2

728
29.9
3.9

３０

月

ご飯

○
604
24.0
2.2

705
27.0
2.9

県産とりつくね

ごま風味和え

さつまいも入りけんちん汁

２４

火

ご飯

〇
616
24.3
1.9

733
28.6
2.4

718
31.1
5.2

１９

木

だいすきふくしまの日 〈　福島市の偉人にちなんだ献立です　〉

１８

水

ご飯

小魚類

わさびドレッシング和え

伊達どりの親子煮

さくらんぼ（２こ）

２３

月

ご飯

○
630
16.3
1.9

721
18.6
2.2

豆・
豆製品

県産かじきカツ

パックソース

ゆかり和え

八杯汁

地　場　産　物　活　用　週　間　｟　６月２０日～６月２６日　｠　福　島　県　産　食　材　の　恵　み　が　た　っ　ぷ　り　で　す　！

○

２０

金

中華ソフトめん

○
606
26.8
4.3

魚介類

県産煮たまご

中華和え

しょうゆラーメンかけ汁

ご飯

納豆

キャベツときゅうりの和風サラダ

煮みそ

602
26.8
1.7

725
32.4
2.0

くだ
もの

○
645
25.6
1.9

775
30.0
2.5

卵類

パオズ
（小１～小３：１個、
　小４～中学生、先生：２個）

とうふのチリソース

春雨スープ

１７

火

切目入り丸パン

○
646
25.1
3.4

海藻類

えびカツ

枝豆とチーズのサラダ

ＡＢＣマカロニスープ

パックタルタルソース

小魚類

むぎご飯

コーンサラダ

ポークカレー

ヨーグルト

１６

月
○

640
20.2
1.8

801
24.9
2.7

６月　献立表
福島市
東部学校給食センター

日
・
曜

　献立名（後半） 牛乳

赤の食品
～血や肉や
　骨になる～

緑の食品
～体の調子を整える～

黄の食品
～働く力に
　なる～

主な
調味料

エネルギー （kcal）

家庭で
補って欲
しい食品

たんぱく質（g）

さかな　にく
たまご　まめ類

牛乳　乳製品
小魚　海そう

色のこいやさい
色のうすいやさい
きのこ　くだもの

ごはん　パン
めん　いも類

さとう

油　種実
マヨネーズ

塩分（ｇ）

海藻類
県産キッシュ風オムレツ

コールスローサラダ

ほうれん草とじゃがいものスープ

県産ももジャム


